
Specifikace podmínek plnění 
 

Údržba zeleně na okružní křižovatce Střekov 
 

Okružní křižovatka Střekov byla zrealizována na základě vypracovaného projektu v roce 2021. Od 

této doby na plochách probíhá pravidelná údržba. Osázena byla samotná plocha kruhového objezdu, 

ale také přilehlé ostrůvky. Na těch je současně vyseta luční směs, která ovšem neprospívá a plochy se 

tak nechají nově osadit trvalkami, což je součástí této zakázky. 

Předmětem zakázky je údržba nové výsadby na okružní křižovatce Střekov, založení trvalkových 

výsadeb na přilehlých ostrůvcích a jejich následná údržba. Údržba zahrnuje pravidelnou zálivku, pletí, 

údržbu stromů, trvalek, okrasných trav a cibulovin, čistotu ploch a v případě zcizení či úhynu dosadbu 

rostlin. Založení a údržba bude prováděna na těchto plochách: 

p.p.č. 2969/3, 3001/2, 2140/57, 3001/3, 2798/2, 2798/3, 2798/4, 2798/1, 2884/2, 2884/5, 

2884/4, 2884/3 a 2969/10, k.ú. Střekov 

Zakázka bude na 3 roky, tedy do konce roku 2025. 

Činnosti jsou číslovány dle výkazu výměr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROK 2023 

1. Odplevelení plochy 
Chemické odplevelení se bude provádět před založením výsadeb. Zahrnuje materiál, dopravu 
a samotný chemický postřik na celou plochu. 

 
2. Úprava plochy hrabáním 

Uhrabání, porovnání a vyčištění terénu před novou výsadbou. 

 

3. Instalace vymezovacího obrubníku z ocelové pásoviny tl. 5 mm ukotvená na 
ocelové hroty 
Instalace vymezovacího obrubníku oddělující plochu kačírku a výsadby. 

 
4. Vymezovací obrubník z ocelové pásoviny tl. 5 mm 

Nákup a dodání obrubníku. 

 
5. Hloubení jamek bez výměny zeminy a výsadba travin a trvalek 

Zahrnuje hloubení jamek a výsadbu rostlin bez výměny zeminy. Okolí se po skončení prací 
zamete a uklidí. Výsadba rostlin proběhne do konce května roku 2023. 
 

6. Hloubení jamek a výsadba cibulovin 
Zahrnuje hloubení jamky a výsadby cibule. Cibule se sázejí mělko, nad sebou budou mít mulč. 

7. – 16.Rostliny dle seznamu 
Zahrnuje nákup, složení rostlin dle seznamu a velikosti uvedené u jednotlivých rostlin. 

      17. Mulčování záhonů kačírkem tl. vrstvy do 0,08 m 
Rozprostření štěrku se bude provádět po výsadbě rostlin. Zahrnuje opatrné rozprostření ve 
vrstvě do 8 cm.   
 

       18. Kamenivo drcené hrubé frakce 4/8  
Zahrnuje nákup štěrku šedé barvy fr. 4/8, naložení, odvoz a složení na místo. 
 

      19. Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m 
Rozprostření mulčovací kůry se bude provádět po výsadbě rostlin. Zahrnuje opatrné 
rozprostření ve vrstvě do 10 cm.   
 

      20. Kůra mulčovací – střední frakce 
Zahrnuje nákup mulčovací kůry střední frakce, naložení, odvoz a složení na místo. 
  

      21.  Hnojení k jednotlivým rostlinám 
Zahrnuje přidání hnojiva při výsadbě rostlin, a to 2 tablet ke každé rostlině. 

 
      22.  Hnojivo (2 tablety/ rostlina) 

Nákup a dodání tabletového hnojiva. 

      23. Zalití rostlin vodou 
Zálivka bude provedena ihned po výsadbě rostlin. Zahrnuje dovoz vody v cisterně a samotnou 
zálivku k rostlinám. 

 



Údržba: 

      24. Řez a odstranění suchých částí rostlin 

Zahrnuje řez trvalek, okrasných trav a cibulovin a odstranění suchých částí, naložení a odvoz 
suché biohmoty na skládku. 

      25.  Hnojení rostlin širokospektrým hnojivem 
V případě potřeby hnojení rostlin širokospektrým hnojivem. Součástí je nákup hnojiva, dovoz, 
hnojení. 

      26.  Údržba stromů 
Výchovný řez, kontrola kotvení, kontrola výsadbové mísy, v případě nutnosti provedení 
nápravy. 

      27. Pletí plochy 
Pletí se bude provádět dle potřeby během sezóny. Zahrnuje pletí všech ploch (plocha 
kruhového objezdu + přilehlé ostrůvky), naložení biohmoty, odvoz a uložení na skládku. Okolí 
záhonů se zamete a uklidí. 
 

      28. Zálivka 

 Zálivka se bude provádět dle potřeby do konce sezóny. Zahrnuje dovoz vody v cisterně a 

 samotnou zálivku k rostlinám. 

 

      29. Dosadba rostlin (nákup a výsadba) 

 Rostliny se budou dosazovat dle potřeby (zcizení, úhyn) v průběhu celého roku (vegetačního 
 období) v roce 2023 - 25. Zahrnuje nákup rostlin, naložení, dovoz, hloubení jamek, vysazení a 
 zalití rostlin. Prostor okolo záhonů se zamete a uklidí. 

     30. Úklid a čistota plochy 

Celá plocha (kruhový objezd a přilehlé ostrůvky) se bude procházet 2x měsíčně, plochy se 
uklidí a budou udržovány v čistotě. 

 
 

ROK 2024 - 2025 

      1. Řez a odstranění suchých částí rostlin 

Zahrnuje řez trvalek, okrasných trav a cibulovin a odstranění suchých částí, naložení a odvoz 
suché biohmoty na skládku. 

      2.  Hnojení rostlin širokospektrým hnojivem 
V případě potřeby hnojení rostlin širokospektrým hnojivem. Součástí je nákup hnojiva, dovoz, 
hnojení. 

      3.  Údržba stromů 
Výchovný řez, kontrola kotvení, kontrola výsadbové mísy, v případě nutnosti provedení 
nápravy. 

      4. Pletí plochy 



Pletí se bude provádět dle potřeby během sezóny. Zahrnuje pletí všech ploch (plocha 
kruhového objezdu + přilehlé ostrůvky), naložení biohmoty, odvoz a uložení na skládku. Okolí 
záhonů se zamete a uklidí. 
 

      5. Zálivka 

 Zálivka se bude provádět dle potřeby do konce sezóny. Zahrnuje dovoz vody v cisterně a 

 samotnou zálivku k rostlinám. 

 

     6. Dosadba rostlin (nákup a výsadba) 

 Rostliny se budou dosazovat dle potřeby (zcizení, úhyn) v průběhu celého roku (vegetačního 
 období) v roce 2023 - 25. Zahrnuje nákup rostlin, naložení, dovoz, hloubení jamek, vysazení a 
 zalití rostlin. Prostor okolo záhonů se zamete a uklidí. 

     7. Úklid a čistota plochy 

Celá plocha (kruhový objezd a přilehlé ostrůvky) se bude procházet 2x měsíčně, plochy se 
uklidí a budou udržovány v čistotě. 

 


